



Föreningsbidrag 2019

Förslag till beslut

1. Grundbidraget till handikappföreningarna fastställs till 4 000 kronor per förening.
2. Medlemsbidraget till handikappföreningarna fastställs till 41 kronor per medlem.
3. Verksamhetsbidrag utges enligt omsorgs- och äldreförvaltningens förslag.
4. Omsorgs- och äldreförvaltningen får ett fortsatt uppdrag att se över reglerna i föreningsbidrag.

Ärende

I omsorgsnämndens budget för år 2019 finns totalt 4 462 000 kronor avsatta till föreningsbidrag. 2 412 000 kronor av dem är bundna i fleråriga avtal med 4 föreningar. 100 000 kronor föreslås användas som resursmedel för fördelning under 2019. Då återstår 1 950 000 kronor att fördela till inkomna ansökningar avseende föreningsbidrag för 2019.

40 ansökningar om föreningsbidrag har inkommit. Ansökningarna uppgår till 4 775365 kronor.

34 föreningar som uppfyller de uppsatta reglerna och som faller inom omsorgsnämndens ansvarsområde föreslås få föreningsbidrag enligt omsorgs- och äldreförvaltningens förslag.

Vid beredningen av ärendet har Ylva Bjerke (M) och Simon Tibell (S) delatgit.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse 2018-12-11, föreningsbidrag omsorgsnämnden 2019.

Bakgrund

Varje år delar Omsorgsnämnden ut föreningsbidrag till föreningar aktiva i Linköpings kommun som har verksamhet eller aktiviteter som faller inom omsorgsnämndens ansvarsområde. Fördelningen sker utifrån de riktlinjer som Omsorgsnämnden fastställt i ärende ON 2018-311

Det är ett av flera föreningsbidrag som kommunen årligen fördelar till kommunens föreningar.

I omsorgsnämndens budget för år 2019 finns totalt 4 462 000 kronor avsatta till föreningsbidrag. 2 412 000 kronor av de budgeterade medlen hänförs till sedan tidigare ingångna avtal med fyra föreningar. 100 000 kronor föreslås användas av omsorgs- och äldreförvaltningen som resursmedel för fördelning under 2019 och 1 950 000 är avsatta att fördela till föreningsbidrag för 2019

Av de fastslagna riktlinjerna framgår att omsorgsnämndens föreningsbidrag består av fem olika delar:

Grundbidrag – som kan sökas av handikappföreningar.

Medlemsbidrag – som kan sökas av handikappföreningar.

Administrationsbidrag – som kan sökas av föreningen Funktionsrätt.

Verksamhetsbidrag – som kan sökas av alla.

Bidrag till lönebidragsanställning – som kan sökas av alla.

Sista ansökningsdatum för föreningsbidrag 2019 var 30 oktober 2018. Eftersom omsorgsnämnden tidigarelagt ansökningsdatumet jämfört med föregående år hade föreningarna möjlighet att få dispens till den 12 november. Reglerna och ansökningsformuläret hittas på kommunens websida. Där har också annonsering skett.

40 ansökningar inkom inom dispenstiden. Sammanlagt söker föreningarna om 4 775 365 kr. Omsorgsnämnden har endast budgeterat för 1 950 000 kr att fördela vilket innebär att föreningarna, oavsett om de uppfyller kraven i riktlinjerna, inte kan få hela det belopp som de har ansökt om.

I juni 2018 tog omsorgsnämnden beslut om nya regler för föreningsbidrag. I samband med detta ändrades ansökningsblanketten. Det gör att hanteringen av föreningsbidrag har skett på en något annorlunda sätt än tidigare år. Tidigare har handikappföreningarna och IFO-föreningarna handlagts separerat. I år har alla ansökningar handlagts tillsammans.

Inför handläggningen rådfrågades kommunens juridiksenhet. Riktlinjerna därifrån var att följa kommunallagens likställighetsprincip, det vill säga att

föreningarna ska behandlas lika i bedömningarna. Det har gjorts på följande sätt.

Förslag till avslag

Först har en bedömning gjorts om ansökningarna följer reglerna. Om inte reglerna följs föreslås avslag.

Fyra ansökningar föreslås avslag med motivering att deras verksamhet inte faller inom omsorgsnämndens ansvarsområden.

Två av föreningarna som inkommit med ansökan har redan avtal med omsorgsnämnden för sin verksamhet. De föreslås därför avslag.

En ansökan inkom först i slutet av november och föreslås därför avslag på grund av att den inkommit för sent.

Förslag till bifall

34 föreningar bedöms uppfylla kriterierna för att beviljas föreningsbidrag. Framtagande av fördelningsförslaget har tagit sin utgångspunkt i de fastställda riktlinjerna med en tillämpning av kommunallagen likställighetsprincip.

Bidrag till grundbidrag och medlemsbidrag fördelades utifrån de föreslagna beloppen, det vill säga 4000 kr i grundbidrag och 41 kr/intygad medlem. Administrationsbidrag och bidrag till lönebidragsanställning fördelas i samma nivå som föregående år, det vill säga 320 000 kr i lönebidrag och 245 000 kr i administrationsbidrag.

När det gäller verksamhetsbidrag har ett fördelningsförslag tagits fram som bygger på två steg. Först har föreningens storlek och antalet intygade medlemmar beaktats. Ett schablonbelopp har tagits fram som baseras på den summa som omsorgsnämnden har att fördela delat med totalsumman medlemmar som föreningarna har. En del föreningar har sökt ett mindre belopp än vad schablonberäkningen gav dem tillgång till vilket skapar ett överskott. Överskottet har fördelats till de föreningar vars verksamhet och beskrivna aktiviteter bedöms möta angelägna behov inom omsorgsnämndens ansvarsområde (i enlighet med reglerna). I bedömningen har det även beaktats huruvida föreningarna fått föreningsbidrag eller likvärdigt bidrag från annan förvaltning i Linköpings kommun.

Fördelningsförslaget visar totalsumman som föreningen föreslås beviljas.

Under beredningen framkom att reglerna behöver ses över ytterligare. Därför föreslås omsorgsnämnden ge ett fortsatt uppdrag till omsorg- och äldreförvaltningen att se över reglerna och hanteringen av föreningsbidrag.

Samråd

Fördelningen av föreningsbidrag har beretts av tjänstemän på omsorgs- och äldreförvaltningen i samråd med politikerna Simon Tibell (S) och Ylva Bjerke (M).

Åtgärdsförslag

Omsorgsnämnden föreslås besluta om fördelning av föreningsbidrag enligt bilagda förslag.

Finansiering

I omsorgsnämndens budget finns medel avsatta för föreningsbidrag, vilka täcker kostnaderna enligt förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av föreningsbidraget sker genom att föreningarna lämnar in verksamhetsberättelse/ekonomisk berättelse vid nästa ansökningstillfälle.

Omsorgskontoret- och äldreförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Berörda föreningar